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To: @ rivm.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Fri 12/18/2020 11:06:19 AM

Subject: RE: Vragen 3de tranch GGD
Received: Fri 12/18/2020 11:06:31 AM

Ik heb je gebeld maar je nam niet op. Laten we het later vandaag nog eens proberen. Mijn nummer

Groeten

Verzonden: vrijdag 18 december 2020 12:01

@rivm.ni>; [NEKEC

@lareb.nl>

Onderwerp: RE: Vragen 3de tranch GGD

kan ik je even bellen? Of jij mij | IEEEIEIN

Sent: vrijdag 18 december 2020 11:59

@rivm.nl>

@rivm.nl>; @ rivm.nl>;

@rivm.nl>; 1. lareb.nl>; @D lareb.nl>
Subject: RE: Vragen 3de tranch GGD

Vanreeg ik onderstaande mail doorgestuurd. Als ik het goed samenvat begrijp ik dat de GGD acute reacties direct na
vaccinatie gaat registreren en of ze dit bij Lareb moeten melden.

Deze informatie zouden wij uiteraard heel graag willen ontvangen via ons speciale COVID meldformulier. Deze wordt zichtbaar via
www.lareb.nl op het moment dat de eerste vaccinaties van start gaan.

Op zich wijzen de vragen in dit meldformulier vanzelf. Er wordt hier onder andere gevraagd naar de bijwerking, datum van
vaccinatie en startdatum bijwerking. Bij deze laatste kan men een datum aangeven, maar ook een tijdsinterval, bijvoorbeeld 10
minuten. Deze tijdsinterval is zeker bij acute reacties (bijvoorbeeld aan anafylaxie na 10 minuten) zinvoller om te weten dan om
een datum te weten. Daarnaast wordt gevraagd of de bijwerking heeft geleid tot een ernstige situatie, bijvoorbeeld
ziekenhuisopname, en wat de afloop is (bijvoorbeeld hersteld).

Zowel artsen als gevaccineerden (of betrokkene zoals ouder/ mantelzorger) kunnen bij Lareb bijwerkingen melden. Hiervoor hoef
je niet in te loggen als het om de spontane meldingen gaat.

Gaat het om deelname aan het monitoring onderzoek, is een registratie met inloggegevens nodig.

Heb je hier zo voldoende aan? Als je nog vragen hebt hoor ik ze graag vandaag, daarna ben ik afwezig.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e
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bijwerkingen
centrumlareb

Goudsbloemvallei 7 | 5237 MH ’s-Hertogenbosch | info@lareb.nl | www.lareb.nl

Schrijf u in voor onze nieuwsbrief over bijwerkingen!

De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen
verzoeken wij u het te vernietigen en de afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan
dit bericht inclusief de bijlagen kunnen geen rechten ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. Bijwerkingencentrum Lareb aanvaardt geen enkele

aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvioeien uit onvolledige en/of foutieve informatie in e-mailberichten.

rivm.nl>

Van:
Verzonden: vrijdag 18 december 2020 08:11

R - EXHIS oo IEKECN

lareb.nl>; @rivm.nl>; @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Vragen 3de tranch GGD

R

De GGD bouwt dit zo begrijp ik in hun systeem.

Lijkt mij voor nu dus handig om antwoord te formuleren die inhoudelijk klopt.

- Het lijkt mij zinvol om wel de tijd te weten tussen start van bijwerkingen (als het om acute klachten gaat kort

na de vaccinatie).
- Tweede vraag: wel zinvol om de melder te weten.

Voor beiden geldt - aangeven dat ze dit bij Lareb moeten melden.

From: [IERECNN EEEJ o oreb.ni>
Sent: donderdag 17 december 2020 21:40

To: @rivm.nl>; 5.1.2e < rivm.nl>;
@lareb.nl>; @rivm.nl>; 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Vragen 3de tranch GGD

Sorry ik ben even de draad kwijt......
Als er een bijwerking vastgelegd wordt, betekent dat ok dat het naar ons gemeld gaat worden © ?

Verzonden: donderdag 17 december 2020 18:08
@rivm.nl>;

lareb.nl>; e areb.nl>;

Drivm.nl>

Drivm.nl>;
Onderwerp: RE: Vragen 3de tranch GGD

Het lijkt me op zich een geen probleem om het twee keer te vragen.
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Sent: donderdag 17 december 2020 17:59
To:

areb.n!->; [NEEEETI

@rivm.nl>

@rivm.nl>;
@rivm.nl>;

@lareb.nl>;
Subject: RE: Vragen 3de tranch GGD

Voor Pfizer 3 weken (andere vaccins 4 weken). Dat klopt, maar is wellicht in klein aantal gevallen nog wel relevant
als je vanuit andere doelgroep wordt opgeroepen (zorgmedewerker die ook medische indicatie heeft bv).

Sent: donderdag 17 december 2020 17:57
L o areb.ni>; INIESECNN HEEEM o =rcb 01>

@rivm.nl>;
5.1.2e @rivm.nl>

Drivm.nl>;
Subject: RE: Vragen 3de tranch GGD

Hoeveel tijd zit er tussen twee vaccinaties? Ik neem aan dat dit enkele weken is en dat de indicatie dan niet
gewijzigd is. Volgens mij dus niet perse nodig om dit 2x te vragen.

Groet

Sent: donderdag 17 december 2020 17:50
To:

1areb.n>; KT

5.1.2e @rivm.nl>

@rivm.nl>;
@rivm.nl>;

@lareb.nl>;
Subject: FW: Vragen 3de tranch GGD
Importance: High

Hi,

Zie hierbij vragen die binnen komen bij de groep die vaccinatie bij de ggd voorbereid.

T.a.v. laatste twee bullets heb ik eerder doorgegeven dat hier vanuit Lareb geen vraag ligt om dit te realiseren?
@Lareb: Eens of is dit gewijzigd?

Evt bijhouden van acute zaken eerste 15 min?

Kunnen de vragen voor mij beantwoorden zodat ik dit terug kan koppelen?

T.a.v. eerste vragen -> het is wel zinvol om dit ook bij de tweede vaccinatie na te vragen. @een{JERESN

S iz |

Dubbel




986145

Dubbel




